มีการกำหนดให้หน่วยงานท้องถิ่นจัดให้มี บ้านพักชุมชน (Community Homes) เพื่อดูแลเด็กและดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิภาพของเด็ก กำหนดข้อกำหนดต่าง ๆ สำหรับองค์กรอาสาสมัคร (Voluntary Organizations) หรือ องค์กรภาคเอกชน ในการจัดทำบ้านพักสำหรับเด็ก และมีการกำหนดข้อกำหนดต่าง ๆ สำหรับผู้อุปถัมภ์เด็ก

พระราชบัญญัติเด็ก (Children Act, 1989 (พ.ศ. 2532)) จึงเป็นกฎหมายเฉพาะสำหรับเด็กที่สำคัญในการคุ้มครองเด็กของสหราชอาณาจักร โดยมุ่งกำหนดทั้งอำนาจหน้าที่ของผู้ปกครอง

การให้อำนาจศาลสามารถมีคำสั่งต่าง ๆ เพื่อคุ้มครองและดูแลสวัสดิภาพของเด็กในหลายมิติ และให้หน่วยงานส่วนท้องถิ่นมีบทบาทในการรับผิดชอบภารกิจเกี่ยวกับการคุ้มครองสวัสดิการเด็ก

## 2) ราชอาณาจักรนอร์เวย์

ในส่วนของค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการปฏิบัติตามกฎหมายนี้ได้มีการกำหนดชัดเจนว่าหน่วยงานใดจะเป็นผู้รับผิดชอบในการเป็นผู้จ่ายค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในแต่ละส่วน

ในส่วนของกฎหมายของประเทศญี่ปุ่นที่มีความสำคัญในการคุ้มครองเด็กอีกฉบับ คือ พระราชบัญญัติการป้องกันการทารุณกรรมเด็ก (Child Abuse Prevention Act, 2000 (พ.ศ. 2543)) โดยกฎหมายดังกล่าวเห็นว่าการทารุณกรรมเด็กเป็นการละเมิดสิทธิเด็กอย่างร้ายแรง ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อการเติบโตทางร่างกายและจิตใจของเด็ก ตลอดจนการสร้างอุปนิสัยของเด็ก

โดยบัญญัติ “การทารุณกรรมเด็ก” หมายถึง การกระทำอย่างใดอย่างหนึ่งต่อไปนี้ที่ทำกับเด็ก (บุคคลที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี) โดยผู้ปกครอง (บุคคลที่ใช้อำนาจปกครองของผู้ปกครองหรือบุคคลอื่นที่ทำหน้าที่เป็น ผู้ดูแลผู้เยาว์ที่มีการดูแลเด็กตามจริง)

(11) การกำหนดข้อห้ามมิให้เด็กและเยาวชนไปร่วมงานบันเทิงในที่สาธารณะที่ไม่ เหมาะสมกับเด็ก

กฎหมาย Children and Young Persons Act นี้มีลักษณะของการคุ้มครองเด็กทั้ง 2 กลุ่ม คือ กลุ่มที่ต้องการความช่วยเหลือดูแล และกลุ่มเด็กที่กระทำผิดหรือมีความเสี่ยงที่จะทำผิด โดยในการแก้ไขเพิ่มเติมเมื่อ ปี ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563) นั้น ได้พยายามสร้างความเข้มแข็งของ หน่วยงานรัฐและชุมชนในการดูแลเด็กที่ถูกกระทำ และเด็กที่ถูกละเลย และเพื่อปรับปรุงเรื่อง การฟื้นฟูและบูรณาการเด็กจากพฤติกรรมที่เด็กได้กระทำผิด มีสาระสำคัญดังนี้ ให้ความสำคัญคุ้มครอง เด็กที่ถูกทารุณหรือถูกละเลย โดยเด็กนั้นมีอายุต่ำกว่า 18 ปี ให้ความสำคัญผ่าน